
/ft.9  
'Q.FL 	4e, 	7 

SEXTA-FEIRA, 19- JULHO - 2019 

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N°002/2019. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2019. A Prefeitura Municipal 
de São Pedro da Agua Branca/MA, através do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação e sua Equipe de Apoio, torna público para o 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade 
Concorrência n° 002/2019. TIPO: Menor Preço Global. OBJETO: 
Contratação de empresa de engenharia especializada para a prestação 
de serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de São 
Pedro da Água Branca-MA. DATA DE ABERTURA: 20 de agosto 
de 2019 às 09:00h. O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal 
da Transparência e poderão ser consultados gratuitamente no Setor 
de Licitação, situada na Rua Presidente Geisel, n° 581, Centro, São 
Pedro da Água Branca/MA, das 08:00h às 12:00h. Caso ocorra 
ponto facultativo ou outro impedimento legal, a presente licitação 
será realizada no primeiro dia útil subsequente. Esclarecimento, 
no mesmo endereço ou através de email: eplspabma@gmail.com.  
FUNDAMENTOS JURÍDICOS: Lei n° 8.666/1993 com altera-
ções posteriores e Leis Complementares n° 123/2006, e 147/2014. 
São Pedro da Água Branca (MA), 16 de Julho de 2019. TRANS-
CRIÇÃO: Ronilson Lima Serra - Presidente da CPL, 

PREFEITURA MUNICIPAL RE PALMEIRÁNDIA - MA 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP N° 003/2019. A Prefeitura Municipal de Palmei-
rândia - MA, através do seu Pregoeiro, torna público o resultado da 
Licitação, PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 003/2019 tendo por 
objeto: Formação de Registro de Preços para eventual contratação 
de empresa para prestação de serviços de manutenção de veículos 
automotivos com reposição de peças para atender as necessidades 
das diversas secretarias municipais de Palmeirândia - MA, feita no 
critério Menor preço por item, Sagrando-se como vencedoras as 
empresas: ELETRONIC AUTO ELÉTRICA LTDA-ME, CNRT: 
19.457.821/0001-80, vencedora pelo valor de R$ 427.134,64 (qua-
trocentos e vinte e sete mil, cento e trinta e quatro reais e sessen-
ta e quatro centavos); COMERCIAL SAMPEÇAS LTDA CNPJ: 
05.294.460/0001-93, vencedora pelo valor de R$ 191.971,43 (cento 
e noventa e um mil, novecentos e setenta e um reais e quarenta e 
três centavos); DINEPEL DISTRIBUIDORA NORDESTINA DE 
PEÇAS LTDA, CNPJ: 02.446.764/0001-72, vencedora pelo valor 
de R$ 1.454.391,60 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e quatro 
mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta centavos); FELIPE 
M. MOREIRA CNPJ: 08,667.300/0001-30, vencedora pelo valor 
de R$ 1.269.684,28 (um milhão, duzentos e sessenta e nove mil, 
seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos); estando 
de acordo com a Lei n°. 8.666/93. Palmeirândia - MA. 10 de junho 
de 2019. Manoel Eduardo Rosa Pinheiro/ Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ -MIRIM/ MA 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 010/2019. A 
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos inte-
ressados, que fará realizar nos termos da Lei Federal n" 8.666/93, de 
21/06/93 e suas alterações posteriores, torna público que fará realizar 
licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o regime de 
Empreitada por preço Unitário, do tipo Menor Preço por lote, obje-
tivando: contratação de empresa especializada para assessoria e con-
sultoria, em regime suplementar, nas áreas de planejamento, controle 
interno, licitações, auditoria, e rotinas administrativas com digitali-
zação de documentos, para as diversas Secretarias de Pindaré-Mirim/ 
MA. ABERTURA: 05 de agosto de 2019, às 10h0Omin (Dez horas), 
Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada na Av.Elias 

D.O. PUBLICAÇÕES DE 

Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro — MA, sendo -sidida 
Presidente Substituto da Comissão Permanente de Lie :ção ellSr$ 
Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram -se i 	' - 
veis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, 
onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante 
o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito 
exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal 
(DAM). Qualquer outra informação poderá ser obtida no site www. 
pindaremirim.ma.gov.br  ou no e-mail pindaremirimcpl@gmail.com . 
Pindaré-Mirim/MA, 17 de julho de 2019. Fabiano de Jesus Barbosa 
Ferreira-Presidente Substituto da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 015/2019.. 
A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, através da Comis-
são Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/02 e 
subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presen-
cial, do tipo menor preço por item, sob o Regime de Empreitada por 
preço unitário e fornecimento, objetivando: Formação de registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de instalação e manutenção de centrais de 
ar condicionado e fornecimento de peças para os mesmos, a fim de 
satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de de Pindaré-
Mirim/MA. ABERTURA: 31 de julho de 2019, às 10h0Omin (Dez 
horas), na Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada na 
Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro — MA, sendo presidi-
da pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Per-
manente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente 
ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 
(cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de Ar-
recadação Municipal (DAM), Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, 
Centro — MA. Pindaré-Mirim/MA, 17 de julho de 2019. Fabiano de 
Jesus Barbosa Ferreira-Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO/MA 

PRECESSO ADMINISTRATIVO N° 036.2019. CREDENCIA-
MENTO N° 001/2019. A Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso, 
através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Porta-
ria n° 001/2019, torna publico aos interessados que estará aberto no 
periodo de 05 a 15 de agosto de 2019 no horário de 08:00 as 12:00 ho-
rário local, em dias úteis na Sala Comissão permanente de Licitação, 
na sede da Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso. Situada na Avenida 
Santos Dumont, s/n, Centro, CEP: 65.820-000, Tasso Fragoso/MA, o 
recebimento dos envelopes contendo a documentação de Habilitação 
e Proposta de Preços para o Credenciamento de Pessoa Jurídica Es-
pecializada em Serviços Médicos para realização de procedimentos 
cirúrgicos eletivos em oftalmologia, conforme especificações cons-
tantes no Projeto Básico anexo deste Edital e Portaria n° 2.895 de 12 
de setembro de 2018, para atender as necessidades da Rede Munici-
pal de Saúde de Tasso Fragoso/MA. A presente Licitação reger — se a 
nos termo da Lei Federal n° 8.666/93 e demais normas pertinentes a 
espécie. Este Edital e seus anexos podem ser adquiridos, no prédio da 
Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Santos Dumont —Centro 
Tasso Fragoso/MA, no horário de 08h:00s as 12h:00s. (99) 3543 — 
1160 ou ainda no sitio tassofragoso.ma.org.br ; cpltasso@gmail.com . 
Publique — se este Edital. Tasso Fragoso (MA), 16 de julho de 2019. 
Roberth Cleydson Martins Coelho — Prefeito Municipal e Alessandro 
Abreu Soares — Secretário Municipal de Saúde. 


